1 / 3

四川大通燃气开发股份有限公司

SICHUAN  DATONG  GAS  DEVELOPMENT  Co., LTD

证券代码：000593      证券简称：大通燃气      公告编号：2021-062

四川大通燃气开发股份有限公司

关于拟变更公司名称及证券简称暨

修订《公司章程》的公告

四川大通燃气开发股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 12 月 30

日召开了第十二届第十五次会议，以 8 票同意，0 票反对，0 票弃权的表决结果，

审议通过了《关于拟变更公司名称及证券简称暨修订<公司章程>的议案》，同意

变更公司名称、证券简称，并修订《公司章程》中涉及公司名称的相应条款，该

项议案尚需提交公司 2022 年第一次临时股东大会审议。现将具体情况公告如下：

一、拟变更公司名称和证券简称的情况

 变更前 变更后

公司全称

（中文）
四川大通燃气开发股份有限公司 德龙汇能集团股份有限公司

公司全称

（英文）

SICHUAN  DATONG  GAS

DEVELOPMENT  Co., LTD

DELONG  COMPOSITE

ENERGY  GROUP  CO., LTD

证券简称

（中文）
大通燃气 德龙汇能

证券简称

（英文）
BAOGUANG PHARM. DELONG CO-ENERGY

公司证券代码“000593”保持不变。

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2 / 3

二、拟变更公司名称和证券简称的原因说明

2018 年 9 月 25 日，北京顶信瑞通科技发展有限公司（以下简称“顶信瑞通”）

与公司原控股股东天津大通投资集团有限公司（以下简称“大通集团”）签订了

《股份转让协议》，并于 2018 年 10 月完成股份转让过户登记手续，公司控股股

东由大通集团变更为顶信瑞通，实际控制人由李占通变更为丁立国。

控制权变更后，公司始终坚持以产业运营为基础、以资本运作促发展，近年

来进行了一系列改革，积极推行全面预算、绩效考核、工程项目精细化管理、信

息整合利用等，全面改革的实施促进公司业绩得到稳步提升。在控制权平稳过渡

后，兼顾并重经济、环境、社会效益的企业宗旨，为积极树立公司长远的品牌效

应，公司拟借力于实控人旗下德龙集团的品牌及影响力，使用“德龙”作为公司

的品牌字号，将公司名称由原“四川大通燃气开发股份有限公司”变更为“德龙

汇能集团股份有限公司”，公司证券简称由“大通燃气”变更为“德龙汇能”。

公司本次拟变更公司名称和证券简称符合公司业务实质，与公司发展规划相

匹配，有助于提升公司品牌形象和市场影响力，推动公司高质量发展。

三、《公司章程》修订情况

基于以上变更事项，根据《公司法》、《上市公司章程指引》、《上市公司治理

准则》及相关法律法规、规范性文件等规定，公司拟对《公司章程》中涉及公司

名称的相应条款进行修订。具体修订情况如下：

修订前 修订后

四川大通燃气开发股份有限公司章程 德龙汇能集团股份有限公司章程

第四条  公司注册名称：

中文名称：四川大通燃气开发股份有限公司

英文名称：Sichuan datong gas development

co.,ltd

第四条  公司注册名称：

中文名称：德龙汇能集团股份有限公司

英 文 名 称 ： DELONG COMPOSITE

ENERGY  GROUP  CO., LTD

3 / 3

除上述修订外，《公司章程》的其他内容不变。

四、独立董事意见

公司本次变更名称及证券简称，旨在控制权平稳过渡后树立长远品牌效应的

战略布局，符合公司主营业务发展规划，不存在利用变更公司名称影响公司股价、

误导投资者的情形，符合《公司法》、《证券法》等法律、法规及《公司章程》的

相关规定，不存在损害公司及股东利益的情形。我们同意公司变更名称及证券简

称,并修改《公司章程》中涉及公司名称的相应条款，同意将上述事项提交公司

股东大会审议。

五、其他情况说明

1、公司拟变更公司名称为“德龙汇能集团股份有限公司”，拟变更证券简称

为“德龙汇能”，公司证券代码“000593”保持不变。

2、公司拟变更公司名称、证券简称的申请已提交深圳证券交易所，深圳证

券交易所无异议。

3、本次拟变更公司名称、证券简称及修订《公司章程》事项尚需提交公司

股东大会审议，并提请股东大会授权公司管理层办理工商变更登记手续及备案等

事项；本次名称变更已获得市场监督管理部门的预核准通过，公司变更后的名称

以市场监督管理部门的最终登记为准；公司变更证券简称事项尚需获得深圳证券

交易所的最终核准。上述事项尚存在不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

六、备查文件

1、公司第十二届董事会第十五次会议决议；

2、独立董事关于第十二届董事会第十五次会议审议相关事项的独立意见。

特此公告。

四川大通燃气开发股份有限公司董事会

二○二一年十二月三十一日

	SICHUAN  DATONG  GAS  DEVELOPMENT  Co., LTD